
UCHWAŁA NR XXIII/294/22 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, wniosków i petycji uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Bobrowice za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 28 lutego 2022 r. 
w sprawie naprawy programu ochrony środowiska i postanawia się przekazać przedmiotową petycję Sejmikowi 
Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze z przyczyn zawartych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowice do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o przekazaniu petycji właściwemu organowi i przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C812DC-EA71-47D6-B8ED-9C47E75EA805. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 lutego 2022 r. do Rady Gminy Bobrowice wpłynęła petycja w sprawie naprawy programu 
ochrony powietrza. Przewodniczący Rady Gminy przekazał petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 
wniosków i petycji. Na posiedzeniu w dniu 18 marca 2022 r. Komisja rozpatrzyła petycję i uznała, że 
petycja dotyczy uchwały Nr XXII/323/20 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 7 września 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Programu ochrony powietrza dla strefy lubuskiej wraz z planem działań 
krótkoterminowych. 

Rada Gminy Bobrowice nie posiada kompetencji do zmiany uchwał organu stanowiącego innej jednostki 
samorządu terytorialnego. W tym przypadku zmiany przepisów, o które wnosi wnioskodawca petycji może 
dokonać Sejmik Województwa Lubuskiego, który jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej 
petycji. 

Zgodnie z dyspozycją art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870 z późn zm.): „Adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, 
nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia 
petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję”. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność przekazania petycji organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C812DC-EA71-47D6-B8ED-9C47E75EA805. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



